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»bryder det sunde Princip, at de til Folkekirken henlagte Midler 
fordeles ligeligt, og aabner Mulighed for Lettelse i de kirkelige 
Udgifter for Beboerne i Pastorater, hvor der fra gammel Tid 
er henlagt store Midler til kirkeligt Brug,« stillede Forslag om, 
at denne Paragrafs 6. Stykke skulde udp-aa. 홢 I Betænkningen 
udtales at d et radikale Parti kunde have ønsket at imødekomme 
et Andragende fra Dansk Provsteforenine om Erstatning for 
den Adgang, som de nu har mistet, til at faa, det bedste Embede 
i Provstiet og dermed større Pension, men at de havde opgivet 
at stille Forslag derom, da Ministeren modsatte sig det. 홢 
Samtlige de af Mindretallene stillede Ændringsforslag forka- 
stedes. 홢 Endnu skal nævnes, at det udtales i Betænkningen, 
at Repræsentanter for Kordegnene bar henvendt sig til Ud- 
valget og udtalt Frygt for, at Lovforslagets § 26 (om Kirke- 
betjentenes Honorarer) vilde medføre en Forringelse af deres 
Pensionsforhold, men da Kirkeministeren har oplyst, at de 
gamle Kordegnes Stilling med Hensyn til Pensionen fremdeles 
vil være som hidtil, har Udvalget ikke fundet sig. foranlediget 
til at stille Ændringsforslag i den Anledning. 

Ved 3. Behandling vedtoges Lovforslaget med 75 St. mod 53. 
I Landstingsudvalgets Betænlming udtales, at Bestyrelsen 

saavel for Præsteforeningen som for Provsteforeningen har for 
Udvalget fremsat deres Syn paa de i Forslaget givne Lønnings- 
regler, der af dem betegnedes som utilfredsstillende. Udvalget 
udtaler hertil: »Skulde man gaa til Ændringer i de af Bestyrel- 
serne antydede Retninger, vilde det medføre forøgede Udgifter, 
og det mener Udvalget, at man ikke kan gaa med til. Spare- 
kommissionen har paa forskellig Vis foreslaaet for andre Tjene- 
stemænd 홢 om ikke Lønnedsættelser, saa dog Forandringer i 
Arbejdsvilkaar, der kan medføre Nedgang i Indtægter; en For- 
højelse af Lønningerne for Præsterne vil derfor let medføre 
Krav fra andre Tjenestemænd. Udvalget mener ogsaa, at en 
Forhøjelse af Lønningerne eller en Gaaen over til det subsidiære 
Forslag i det kirkelige Udvalgs Betænlming (»Enklassesystemet«) 
vil vise sig at medføre mange praktiske Vanskeligheder, som 
det ikke vil blive let at overvinde. Dette gælder ogsaa Kravet 
om at gøre Provsternes Honorarer til Løn og gøre dem pensions- 
givende. Andre Tjenestemænd vil da ogsaa forlange deres 
Honorarer gjort pensionsgivende. 

Fra Stiftskassereren i Aalborg er modtaget et Andragende 
om at tage Stiftskasserernes Lønvilkaar op til Behandling. 
Her har man heller ikke ment at kunne stille Ændringsforslag 
angaaende Forbedringer af Lønningerne. 

Hele Udvalget er da enigt om ikke at stille Ændringsforslag 
til Lovforslaget«. 

Et Flertal (Bækgaard, Marie Christensen, Ejsing, Frøkjær, 
Chr. Hansen, Jensen-Grimsbjerg, Kloppenborg-Skrumsager, 


